



**در این سال جدید برای اَمّت کار بکنید**

اگر همه کوشش کنید که برای اَمّت کار بکنید، همه چیز اصلاح می‌شود. همه ما بنامِ فلان بر این باشند که در این سال جدید که ان‌شاءالله به خیر برایتان باشد، به فکر این باشیم که برای این اَمّت هسر کاری می‌خواهیم بکنیم؛ این مقام را برای اَمّت خرج کنیم؛ این پیست را بسپاری اَمّت بگیریم. اگر این مطلب حاصل نشود ولو به یک مرتبه تا نازل هم باشد، این سال جدید، سال صلح و سال صفا واقع می‌شود.

**صحیفه امام؛ ج ۱۴؛ ف ۱۲۱۴؛ جماران: ۲۸ اسفند ۱۳۹۶**

**آیت‌الله جنتی:**

**امیدواریم سال آینده با تلاش همه مسئولان شاهد پیشرفت سریع‌تر کشور باشیم**

**مدیر شورای نگهبان گفت: امیدواریم با همت همه مسئولان، به‌ویژه مجلس جدید، شاهد پیشرفت سریع‌تر کشور باشیم و مشکلات موجود مرتفع شود.**

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه یکشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ این کشور با اشاره به فرارسیدن سال نو اظهار داشت: امیدوارم سال پیش‌رو سالی سرشار از سلامتی، عزت و سعادت برای ملت عزیز ایران باشد.

وی خاطر نشان کرد: لزام است در این روزها با ارزیابی اعمال و رفتار فردی و اجتماعی خود در سالی که روزهای پایانی‌اش سیری می‌شود، اصطلاحاً محاسبه نفس داشته باشیم و آماده شویم برای آغاز سال جدید. از خداوند مهربان بخواهیم که ما توفیق دهد در سال جدید چند گام به جلو برداریم و وظایف فردی و اجتماعی خویش را بهتر انجام دهیم.

دبیر شورای نگهبان عنوان کرد:اسال بهار طبیعت و بهار عبادت که ماه مبارک رمضان است، همزمان شگندمان و امیدواریم برکات مادی و معنوی این ماه عزیز و به‌ویژه شهبای با عظمت قدر شامل حال همگان شود.

آیت‌الله جنتی تأکید کرد: در این روزها که همه برای آغاز سال نو آماده می‌شوند، باید بیشتر به فکر نیازمندان باشیم و این نکته را در نظر داشته باشیم که بر اساس آموزه‌های اسلام، ما وقتی به نیازمندان کمک می‌کنیم قبل از اینکه مشکل آنها را حل کنیم، به خودمان کمک کرده‌ایم و برای رشد خودمان کار کرده‌ایم.

دبیر شورای نگهبان در پایان صحبت‌هایش این موضوع را هم مطرح کرد که با وجود عداوت‌های دشمنان ایران اسلامی و مشکلاتی که برای ایران اسلامی بوجود آورده‌اند، حرکت کلی کشور به سمت پیشرفت است و ان‌شاءالله با همت همه مسئولان، به‌ویژه مجلس جدید شاهد پیشرفت سریع‌تر کشور باشیم و مشکلات موجود مرتفع شود.

### توضیحات حجت‌الاسلام صدیقی درباره ماجرای تملک بخشی از زمین حوزه علمیه امام خمینی(ره)

**حجت‌الاسلام صدیقی درباره ماجرای تملک بخشی از زمین حوزه علمیه امام خمینی(ره) توضیحاتی را منتشر کرد.**

حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، درباره شایعات اخیر تأکید کرد که «فردی که قبلاً مورد اعتماد مجموعه بوده، مسئول پیگیری و انجام امور ثبت اداری مؤسسه شد، که متأسفانه فرد مذکور، با سوءنفاده از اعتماد اقدام به تدوین و ثبت اسامی، جعل امضای این‌جانب، تسهیم سهام به آن کیفیت و بدون اطلاع تولیت، مدیر حوزه و برخی اعضا نموده و مع‌الافت حتی بدون ورود و امضای این‌جانب و دولتی ثبت این قضیه صورت پذیرفته است.»

متن کامل توضیحات حجت‌الاسلام صدیقی به شرح زیر است:
«بسم... الرحمن الرحیم
داستان حکیم مردمی و انقلاب تهران
سلام علیکم
معرض می‌یاد، حوزه علمیه امام خمینی(ره) در چارچوب اساستنامه خود، سال‌ها قبل برای تمهید دور نوچوانان و دانش آموزان علاقمند به آموختن دروس دینی و حوزوی تصمیم به تأسیس مجموعه آموزشی و فرهنگی پیش حوزوی گرفته است و برای تأسیس این مرکز اقدام به اخذ مجوزهای قانونی لازم نمود. بر همین اساس لازم بود تا موسسه‌ای وابسته به حوزه علمیه امام خمینی تأسیس گردد و بخشی از زمین متعلق به حوزه برای ایجاد این مرکز پیش حوزوی بر آن مؤسسه منتقل شود. بر این اساس فردی به نام اقای ..... که قبلاً مورد اعتماد مجموعه بوده، مسئول پیگیری و اجرای امور ثبت اداری مؤسسه شد، اما متأسفانه فرد مذکور، با سوءاستفاده از اعتماد اقدام به تدوین و ثبت اسامی، جعل امضای این‌جانب، تسهیم سهام به آن کیفیت و بدون اطلاع تولیت، مدیر حوزه و برخی اعضا نموده و مع‌الاسف حتی بدون ورود و امضای این‌جانب و برخی اعضاء ثبت این قضیه صورت پذیرفته است.

بنابراین مؤسسه ثبت شده به کیفیتی که در رسانه‌ها انتشار یافت، بدون اطلاع این‌جانب و مدیریت حوزه و برخلاف اهداف مصوب آن به ثبت رسیده است. لذا این‌جانب تکلیف می‌دارم تا جایگاه تولیت حوزه علمیه امام خمینی(ره) و به عنوان یک شهروند، بدون در نظر گرفته شدن سوابق قضائی و عناوین سیاسی اجتماعی استعفا دارم نسبت به ثبت تکلیفاتی که فرد مذکور و دیگر نقش‌آفرینان در این قفره، با عنوان جعل و خیانت در راستای اتمام فرموده تا ابعاد این مسئله برای عموم مردم عزیز ایران، خاصه مؤمنین روشن و شفاف شود.»

**طحان نظیف:**

## صحت انتخابات مجلس

### در «۸۱ حوزه انتخابیه دیگر» تأیید شد

**سخنگوی ششورای نگهبان از تأیید صحت انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۸۱ حوزه دیگر خبر داد.**

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با بخش خبری ۱۴ اظهار کرد: روز گذشته صحت انتخابات در ۵۲ حوزه انتخاباتی مجلس شورای اسلامی اعلام شد و با بررسی‌هایی که داشتیم، صحت انتخابات ۸۱ حوزه انتخابیه دیگر مورد تأیید قرار گرفت.

اسامی این حوزه‌های انتخابیه به شرح زیر است:

استان تهران:

حوزه انتخابیه شهر تهران

استان بوشهر:

حوزه‌های انتخابیه بوشهر، دشتی، دشتستان، کنگان، بندرعباس، میناب. استان آذربایجان شرقی:

حوزه‌های انتخابیه تبریز، شبستر، کلبر، مراغه، مرند، ملکان، ورزقان. استان سمنان:

حوزه‌های انتخابیه شاهرود، گرمسار.

استان کرمان:

حوزه‌های انتخابیه بهم، رفسنجان، سیرجان، شهر بابک، کهنوج.

استان آذربایجان غربی:
حوزه‌های انتخابیه ارومیه، بوکان، پیرانشهر، خوی، ماکو، مهاباد، میاندوآب، نقده، شاهرز.

استان سیستان و بلوچستان:

حوزه‌های انتخابیه زاهدان، ایرانشهر، راسک، چابهار، خاش، سراوان.

استان کرمانشاه:

حوزه‌های انتخابیه کرمانشاه، پاوه، سنقر، قهرقشیرین، گنگاو.

استان گلستان:

حوزه‌های انتخابیه گرگان، رامیان، علی‌آباد کنول، گنبدکاووس، مینودشت.

استان فارس:

حوزه‌های انتخابیه شیراز، ایذه، نیروز، اقایی، سپیدان، سروستان، فسا، لاروز،

لارستان، مرودشت، ممسنی.

استان گیلان:

حوزه‌های انتخابیه رشت، آستارا، آستانه اشرفیه، بندر انزلی، رودبار، رودسر، طالش، فومن، لاهیجان، لنکرود.

استان چهارمحال و بختیاری:

حوزه‌های انتخابیه شهرکرد، اردل، لر، لام.

قلم‌های دینی:

حوزه‌های انتخابیه رزن‌تشتیان، کلیمیان، مسیحیان ارنمی شمال و مسیحیان ارنمی جنوب ایران، اشوریان.

## اخبار کشور

# بیانیه کمیته ویژه منتخب ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱

# برای بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱

اتر حملات تروریستی یا به دست اغتشاشگران به شهادت رسیدند.

۵۴ نفر از نیروهای مجری قانون نیز در نتیجه خونسخت گسترده اغتشاشگران و تروریست‌ها به شهادت رسیدند.

۸ ساعت ۱۸۳۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۲، کمیته ویژه منتخب ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، بر عایت قانون حجاب، از سوی پلیس امنیت عمومی جهت ارائه آموزش لازم در این زمینه، به سالن اداره اجتماعی و آموزش بانوان منتقل گردید.
برابر تصاویر ضبط‌شده از دوربین‌های مستقر در محل، خانم مهسا امینی در ساعت ۱۹:۳۰ بدون هیچ مشکل جسمی در سالن اداره اجتماعی و آموزش بانوان پلیس امنیت عمومی حاضر شد. بعد از ۱۶ دقیقه و در ساعت ۱۹:۵۶ به صورت ناگهانی دیدار نگاه هویشیاری می‌شود و به روی زمین می‌افتد. بلافاصله به پزشکیار مستقر در یگان بر بالین وی حاضر و پس از دقایقی (هفت دقیقه و ۱۰ ثانیه) عوامل اورژانس نیز در سالن حضور یافته و با انجام اقدامات اولیه بخش اولیه وی را به نزدیک‌ترین بیمارستان (کسری) انتقال می‌دهند.
علی‌رغم تمام تلاش‌های کادر درمان بیمارستانی طی ۶۲ ساعت بستری خانم امینی، متأسفانه به علت نارسایی چند ارگانی (M.O.F) (محل فوت خانم امینی) مکل گرفت و در روزهای بعد به صورت پرانگده به برخی نقاط شهر تهران و تعدادی از شهرهای دیگر کشور سیرت نمود و متعاقباً با ورود برخی عوامل، اعتراضات از حالت سالمات‌آمیز شد و معنای بار نظم، سلامت و امنیت معنیت معنیت یافتند.
کشورها تدابیری را برای کنترل اوضاع اتخاذ می‌نمایند.

۲. جمهوری اسلامی ایران در شهریورماه سال ۱۴۰۱ با چنین وضعیتی روبه رو شد. به دنبال فوت خانم مهسا امینی در تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۱، تجمع اعتراضی در اطراف بیمارستان کسری شهر تهران (محل فوت خانم امینی) مکل گرفت و در روزهای بعد به صورت پرانگده به برخی نقاط شهر تهران و تعدادی از شهرهای دیگر کشور سیرت نمود و متعاقباً با ورود برخی عوامل، اعتراضات از حالت سالمات‌آمیز شد و خشونت تشدید شد.

۳. اگرچه در همان روزهای اولیه اغتشاشات، کمیته ویژه‌ای توسط وزارت کشور در ۹ آبان ۱۴۰۱ تشکیل و این کمیته، نتایج تحقیقات خود را به صورت تفصیلی ارائه کرد، اما رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران در چارچوب اصل مسئولیت‌پذیری جمهوری مضافی را تدبیر نمودند و در ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ با صدور حکمی، کمیته ویژه‌ای را در سطح ملی و فراسدناگاهی ایجاد کردند و با مأموریت‌های مهمی در برای بررسی شفاف و بیطرفانه و جبران تضییع حقوق شهروندان و مأموران مجری قانون تعیین و حق مستسگانه‌های مرتبط را نیز موظف به همکاری با آن نمودند.

۴. کمیته ویژه به محض تشکیل، انجام بررسی‌های جامع و بیطرفانه را در دستورکار قرار داد و نهایتاً در تاریخ ۱۶/۱۲/۱۴۰۲ گزارش کامل خود را در ۲۷۹ صفحه شامل ۱۷ پیوست به رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران ارائه نمود.
فرازهای اصلی این گزارش به شرح زیر است:

#### تشکیل کمیته ویژه با صدور حکم توسط رئیس جمهور

۵. متعاقب صدور حکم رئیس محترم جمهور، کمیته ویژه به تشکیل دیدارانه با حضور تعدادی نیروی انسانی با تخصص‌های مختلف از زنان و مردان از جمله (فوق‌حقوقی، جامعه‌شناس، حقوق‌شناس، کودک‌ن، سیاسی، حقوق بشری، رسانه، مترجم، تحلیل گر، هماهنگ کننده و مأموریت، مصاحبه‌گر، پشتیبانی،...) مبادرت نمود. پس از راه‌اندازی دیدارانه، کمیته ویژه نسبت به تشکیل کارگروه‌های تخصصی شگفته‌نامه بررسی و رسیدگی به شکایات، حقوقی، قضائی، علمی و پژوهشی، مصدومین و جان‌باختگان و بررسی خسارات با ترکیب از صاحب‌نظران حقوقی، قضائی، دانشگاهی کارشناسی از مجموعه‌های غیردولتی و دولتی اقدام نمود.
کمیته برای ایفای وظایف و مأموریت خود از روش‌های مختلفی استفاده نمود، از جمله:
ایجاد سایت، دریافت گزارش یا شکایت؛ مکاتبه با دستگاه‌های اطلاعاتی، تربیت برای درخواست گزارش یا بررسی موضوعات، انجام مصاحبه، انجام بازدیدهای میدانی؛ تحقیق؛ استماع و تجزیه و تحلیل و ارزیابی اطلاعات، شناسایی قربانیان و ناقضان آزادی‌های دریافت گزارش‌های (از طریق سایت، صندوق پستی اختصاصی، تلنار، ایمیل، مراجعه حضوری، راستای مأموریت کمیته ویژه است) از جمله در موارد زیر را به طرق مقتضی ارسال نمایند:
۹۰ تعدادی رایج به نقض حقوق بشر در ارتباط با ناآرامی‌های پاییز ۱۴۰۱ (فرد، گروهها و اجتماعات) که در خصوص جسد و مصدومیت اشخاص در خصوص جان باختن و مصدومیت اشخاص؛
۱۱. در صورتی که در ساعات اولیه این حادثه اطلاعاتی مناسبتی ایجاد می‌شد و اطلاعات به‌هنگام به کمیته ویژه در اختیار این‌جانب می‌رسیدند، متأسفانه در جریان اغتشاشات سال ۱۴۰۱، تعداد ۲۰۲ نفر از مردم جان خود را از دست دادند. بررسی‌های کمیته ویژه با ملاحظه اسناد مربوطه، حاکی از این است که جان‌باختگان در قلم‌های زیر دسته‌بندی می‌شوند:

۱۰. کمیته ویژه جهت راستی‌آزمایی نتیجه تحقیقات به عمل آمده در خصوص فوت خانم مهسا امینی، جبراستصاصی تشکیل داده و مدارک پزشکی بیمارستانی، نتایج سنجش و این سکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری جسد و کالبدگشایی، آزمایش‌های سنجشیسیاسی مربوط به خانم مهسا امینی را بررسی نموده است.
نتایج بررسی‌های کمیته ویژه، یافته‌های سازمان پزشکی قانونی مبنی بر اینکه فوت خانم امینی از امیبات ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده را تأیید می‌نماید.

۱۱. در صورتی که در ساعات اولیه این حادثه اطلاعاتی مناسبتی ایجاد می‌شد و اطلاعات به‌هنگام به کمیته ویژه در اختیار این‌جانب می‌رسیدند، متأسفانه در جریان اغتشاشات سال ۱۴۰۱، تعداد ۲۰۲ نفر از مردم جان خود را از دست دادند. بررسی‌های کمیته ویژه با ملاحظه اسناد مربوطه، حاکی از این است که جان‌باختگان در قلم‌های زیر دسته‌بندی می‌شوند:
۹۰ نفر از جانیباختگان افرادی بودند که ضمن حمل و استفاده از سلاح (سردی یا گرم) در اقدام تروریستی، درگیری و حمله به مقرهای نظامی و انتظامی، زیرساخت‌های حیاتی و با ایفاد مجری قانون کشته شدند.
۱۱۲ نفر از جانیباختگان، رهگذرانی بودند که در جریان ناآرامی‌ها توسط اغتشاشگران و به وسیله سلاح‌های غیرمجازی که توسط سازمان نیروهای مجری قانون استفاده نمی‌شوند و پس با هدف کشته‌سازی دامدانه و آگاهانه، برای فسادسازی منفی علیه نظام توسط تروریست‌های مسلح جان خود را از دست دادند.
۱۹. دادستان وقت کل کشور در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۹ در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون و نیز در جمع آشوبگران و انتساب آنها، اظهارنامه‌ای صادر کرد.
۲۰. در جریان ناآرامی‌ها، متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون، خسارات بالای وارده به اموال و امکان خصوصی و عمومی، ایجاد آشوب‌های سازمان یافته و خدالت و فعالیت برخی کشور‌های خارجی از

دقیق تمامی پرونده‌ها، تأکید نمود «فردی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و گزارش مأمورین انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قرانن اطمینان‌آور وجود ندارد و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در ناآرامی‌ها اظهارنظر کرده است، با توجه و ارشادات لازم آزاد شوند».
دادستان وقت کل کشور همچنین تأکید کرده است «فردی که با اسب‌پدیدی‌های جزئی فاقد حافظان امنیت و باعث شهادت و یا مجروحیت حافظان امنیت و مردم شده‌اند؛ کسانی که اقدام به تحریق اموال و امکان خصوصی، عمومی، ادارات، بانک‌ها، مپم بنزین‌ها، عایرپانک‌ها و… کرده‌اند؛ افرادی که در مکان‌های نظامی، انتظامی و امنیتی حمله کرده اند، اهدا اراذل و پانتهای دارای سوابق مجرمانه و قفلان در قرار مجزای که برحسبه در تشویق تشویق و سازماندهی اغتشاشگران داشته‌اند؛ اگر پرونده بررسی‌های ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، در صورتی که در زمان تهیه این گزارش، از کارکنان در جریان ناآرامی‌ها تعداد قابل توجهی از کارکنان دولت و بسیج توسط اغتشاشگران مجروح شدند که تعداد ۱۵۲۰ نفر از آنان به علت جراحات شدید غیرقابل جبران جسمی مانند قطع نخاع، نابینایی، شکستگی اعصاب و… دچار آسیب جدی شدند و برای آنها پرونده تشکیل گردید.

۱۲. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که در جریان ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، تعداد ۳۳ هزار نفر پرونده تشکیل گردید (تشکیل پرونده به مفهوم بازداشت نمی‌باشد) که وضعیت آنان به شرح زیر است:

• واسطه تأکید حضرت آیت‌الله خاتمی‌ا، رهبر معظم انقلاب اسلامی بر انجام تحقیقات فوری در خصوص فوت خانم مهسا امینی و دستور رئیس محترم قوه قضائیه مبنی بر بررسی دقیق و شفافانه خودروه‌های مسافرتی برسر خط مستقر کل کشور و مصوبات شورای امنیت کشور در خصوص گونگی رسیدگی به مسائل بازداشت‌شدگان، بسیاری از افرادی که در بازداشتگاه‌ها نگهداشند در همان مراحل اولیه با صدور فرارهای متناسب آزاد گردیدند.
بدین ترتیب، بیش از ۹۰ درصد از افراد تحت نظر از همان آغاز آزاد شده و با فرارهای متناسب آزادی شدند.

۱۳. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که تا کنون ۲۲۲ نفر از افراد به دلیل ارتکاب اعمال خشن مجرمانه از جمله ایراد خسارت گسترده و مبادرت ورزیدن به جرائم امنیتی و اقدامات تروریستی همچنان در زندان به سر می‌برند که برادر ۱۵۸ نفر از آنان احکام محکومیت به حبس صادر شده و برای بقیه نیز تشویق‌محکوم صادر گردید. پرونده آنان در فرایند رسیدگی قضائی قرار دارد.

۱۴. دادستان وقت کل کشور در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۹ در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون و نیز در جمع آشوبگران و انتساب آنها، اظهارنامه‌ای صادر کرد.
۲۰. در جریان ناآرامی‌ها، متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون، خسارات بالای وارده به اموال و امکان خصوصی و عمومی، ایجاد آشوب‌های سازمان یافته و خدالت و فعالیت برخی کشور‌های خارجی از

دقیق تمامی پرونده‌ها، تأکید نمود «فردی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و گزارش مأمورین انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قرانن اطمینان‌آور وجود ندارد و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در ناآرامی‌ها اظهارنظر کرده است، با توجه و ارشادات لازم آزاد شوند».
دادستان وقت کل کشور همچنین تأکید کرده است «فردی که با اسب‌پدیدی‌های جزئی فاقد حافظان امنیت و باعث شهادت و یا مجروحیت حافظان امنیت و مردم شده‌اند؛ کسانی که اقدام به تحریق اموال و امکان خصوصی، عمومی، ادارات، بانک‌ها، مپم بنزین‌ها، عایرپانک‌ها و… کرده‌اند؛ افرادی که در مکان‌های نظامی، انتظامی و امنیتی حمله کرده اند، اهدا اراذل و پانتهای دارای سوابق مجرمانه و قفلان در قرار مجزای که برحسبه در تشویق تشویق و سازماندهی اغتشاشگران داشته‌اند؛ اگر پرونده بررسی‌های ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، در صورتی که در زمان تهیه این گزارش، از کارکنان در جریان ناآرامی‌ها تعداد قابل توجهی از کارکنان دولت و بسیج توسط اغتشاشگران مجروح شدند که تعداد ۱۵۲۰ نفر از آنان به علت جراحات شدید غیرقابل جبران جسمی مانند قطع نخاع، نابینایی، شکستگی اعصاب و… دچار آسیب جدی شدند و برای آنها پرونده تشکیل گردید.

۱۴. دادستان وقت کل کشور در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۹ در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون و نیز در جمع آشوبگران و انتساب آنها، اظهارنامه‌ای صادر کرد.
۲۰. در جریان ناآرامی‌ها، متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون، خسارات بالای وارده به اموال و امکان خصوصی و عمومی، ایجاد آشوب‌های سازمان یافته و خدالت و فعالیت برخی کشور‌های خارجی از

دقیق تمامی پرونده‌ها، تأکید نمود «فردی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و گزارش مأمورین انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قرانن اطمینان‌آور وجود ندارد و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در ناآرامی‌ها اظهارنظر کرده است، با توجه و ارشادات لازم آزاد شوند».
دادستان وقت کل کشور همچنین تأکید کرده است «فردی که با اسب‌پدیدی‌های جزئی فاقد حافظان امنیت و باعث شهادت و یا مجروحیت حافظان امنیت و مردم شده‌اند؛ کسانی که اقدام به تحریق اموال و امکان خصوصی، عمومی، ادارات، بانک‌ها، مپم بنزین‌ها، عایرپانک‌ها و… کرده‌اند؛ افرادی که در مکان‌های نظامی، انتظامی و امنیتی حمله کرده اند، اهدا اراذل و پانتهای دارای سوابق مجرمانه و قفلان در قرار مجزای که برحسبه در تشویق تشویق و سازماندهی اغتشاشگران داشته‌اند؛ اگر پرونده بررسی‌های ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، در صورتی که در زمان تهیه این گزارش، از کارکنان در جریان ناآرامی‌ها تعداد قابل توجهی از کارکنان دولت و بسیج توسط اغتشاشگران مجروح شدند که تعداد ۱۵۲۰ نفر از آنان به علت جراحات شدید غیرقابل جبران جسمی مانند قطع نخاع، نابینایی، شکستگی اعصاب و… دچار آسیب جدی شدند و برای آنها پرونده تشکیل گردید.

۱۵. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که در جریان ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، تعداد ۳۳ هزار نفر پرونده تشکیل گردید (تشکیل پرونده به مفهوم بازداشت نمی‌باشد) که وضعیت آنان به شرح زیر است:

• واسطه تأکید حضرت آیت‌الله خاتمی‌ا، رهبر معظم انقلاب اسلامی بر انجام تحقیقات فوری در خصوص فوت خانم مهسا امینی و دستور رئیس محترم قوه قضائیه مبنی بر بررسی دقیق و شفافانه خودروه‌های مسافرتی برسر خط مستقر کل کشور و مصوبات شورای امنیت کشور در خصوص گونگی رسیدگی به مسائل بازداشت‌شدگان، بسیاری از افرادی که در بازداشتگاه‌ها نگهداشند در همان مراحل اولیه با صدور فرارهای متناسب آزاد گردیدند.
بدین ترتیب، بیش از ۹۰ درصد از افراد تحت نظر از همان آغاز آزاد شده و با فرارهای متناسب آزادی شدند.

۱۳. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که تا کنون ۲۲۲ نفر از افراد به دلیل ارتکاب اعمال خشن مجرمانه از جمله ایراد خسارت گسترده و مبادرت ورزیدن به جرائم امنیتی و اقدامات تروریستی همچنان در زندان به سر می‌برند که برادر ۱۵۸ نفر از آنان احکام محکومیت به حبس صادر شده و برای بقیه نیز تشویق‌محکوم صادر گردید. پرونده آنان در فرایند رسیدگی قضائی قرار دارد.

۱۴. دادستان وقت کل کشور در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۹ در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون و نیز در جمع آشوبگران و انتساب آنها، اظهارنامه‌ای صادر کرد.
۲۰. در جریان ناآرامی‌ها، متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون، خسارات بالای وارده به اموال و امکان خصوصی و عمومی، ایجاد آشوب‌های سازمان یافته و خدالت و فعالیت برخی کشور‌های خارجی از

دقیق تمامی پرونده‌ها، تأکید نمود «فردی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و گزارش مأمورین انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قرانن اطمینان‌آور وجود ندارد و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در ناآرامی‌ها اظهارنظر کرده است، با توجه و ارشادات لازم آزاد شوند».
دادستان وقت کل کشور همچنین تأکید کرده است «فردی که با اسب‌پدیدی‌های جزئی فاقد حافظان امنیت و باعث شهادت و یا مجروحیت حافظان امنیت و مردم شده‌اند؛ کسانی که اقدام به تحریق اموال و امکان خصوصی، عمومی، ادارات، بانک‌ها، مپم بنزین‌ها، عایرپانک‌ها و… کرده‌اند؛ افرادی که در مکان‌های نظامی، انتظامی و امنیتی حمله کرده اند، اهدا اراذل و پانتهای دارای سوابق مجرمانه و قفلان در قرار مجزای که برحسبه در تشویق تشویق و سازماندهی اغتشاشگران داشته‌اند؛ اگر پرونده بررسی‌های ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، در صورتی که در زمان تهیه این گزارش، از کارکنان در جریان ناآرامی‌ها تعداد قابل توجهی از کارکنان دولت و بسیج توسط اغتشاشگران مجروح شدند که تعداد ۱۵۲۰ نفر از آنان به علت جراحات شدید غیرقابل جبران جسمی مانند قطع نخاع، نابینایی، شکستگی اعصاب و… دچار آسیب جدی شدند و برای آنها پرونده تشکیل گردید.

۱۵. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که در جریان ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، تعداد ۳۳ هزار نفر پرونده تشکیل گردید (تشکیل پرونده به مفهوم بازداشت نمی‌باشد) که وضعیت آنان به شرح زیر است:

• واسطه تأکید حضرت آیت‌الله خاتمی‌ا، رهبر معظم انقلاب اسلامی بر انجام تحقیقات فوری در خصوص فوت خانم مهسا امینی و دستور رئیس محترم قوه قضائیه مبنی بر بررسی دقیق و شفافانه خودروه‌های مسافرتی برسر خط مستقر کل کشور و مصوبات شورای امنیت کشور در خصوص گونگی رسیدگی به مسائل بازداشت‌شدگان، بسیاری از افرادی که در بازداشتگاه‌ها نگهداشند در همان مراحل اولیه با صدور فرارهای متناسب آزاد گردیدند.
بدین ترتیب، بیش از ۹۰ درصد از افراد تحت نظر از همان آغاز آزاد شده و با فرارهای متناسب آزادی شدند.

۱۳. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که تا کنون ۲۲۲ نفر از افراد به دلیل ارتکاب اعمال خشن مجرمانه از جمله ایراد خسارت گسترده و مبادرت ورزیدن به جرائم امنیتی و اقدامات تروریستی همچنان در زندان به سر می‌برند که برادر ۱۵۸ نفر از آنان احکام محکومیت به حبس صادر شده و برای بقیه نیز تشویق‌محکوم صادر گردید. پرونده آنان در فرایند رسیدگی قضائی قرار دارد.

۱۴. دادستان وقت کل کشور در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۹ در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون و نیز در جمع آشوبگران و انتساب آنها، اظهارنامه‌ای صادر کرد.
۲۰. در جریان ناآرامی‌ها، متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون، خسارات بالای وارده به اموال و امکان خصوصی و عمومی، ایجاد آشوب‌های سازمان یافته و خدالت و فعالیت برخی کشور‌های خارجی از

صفحه ۱۱

**دوشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۲**

**۷ رمضان ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۴۴**

# شوکبران و تحریک و اغتشاش‌های آنها، حاکی از این است که ایران با اغتشاشات تمام‌عیار مواجه بوده است، اما با هویشیاری مردم شریف و هم‌مراهی با اغتشاشگران، دشمنان نظام اسلامی در حصول اهداف خود ناکام ماندند و از این‌رو، باید از مَلمّت وفادار و مدت‌ان ایران بسپارگری نمود.

# توضیحات حجت‌الاسلام صدیقی درباره ماجرای تملک بخشی از زمین حوزه علمیه امام خمینی(ره)

متن کامل توضیحات حجت‌الاسلام صدیقی به شرح زیر است:

۱. جمهوری اسلامی ایران در شهریورماه سال ۱۴۰۱ با چنین وضعیتی روبه رو شد. به دنبال فوت خانم مهسا امینی در تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۱، تجمع اعتراضی در اطراف بیمارستان کسری شهر تهران (محل فوت خانم امینی) مکل گرفت و در روزهای بعد به صورت پرانگده به برخی نقاط شهر تهران و تعدادی از شهرهای دیگر کشور سیرت نمود و متعاقباً با ورود برخی عوامل، اعتراضات از حالت سالمات‌آمیز شد و خشونت تشدید شد.

۲. جمهوری اسلامی ایران در شهریورماه سال ۱۴۰۱ با چنین وضعیتی روبه رو شد. به دنبال فوت خانم مهسا امینی در تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۱، تجمع اعتراضی در اطراف بیمارستان کسری شهر تهران (محل فوت خانم امینی) مکل گرفت و در روزهای بعد به صورت پرانگده به برخی نقاط شهر تهران و تعدادی از شهرهای دیگر کشور سیرت نمود و متعاقباً با ورود برخی عوامل، اعتراضات از حالت سالمات‌آمیز شد و خشونت تشدید شد.

۳. اگرچه در همان روزهای اولیه اغتشاشات، کمیته ویژه‌ای توسط وزارت کشور در ۹ آبان ۱۴۰۱ تشکیل و این کمیته، نتایج تحقیقات خود را در ۲۷۹ صفحه شامل ۱۷ پیوست به رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران در چارچوب اصل مسئولیت‌پذیری جمهوری مضافی را تدبیر نمودند و در ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ با صدور حکمی، کمیته ویژه‌ای را در سطح ملی و فراسدناگاهی ایجاد کردند و با مأموریت‌های مهمی در برای بررسی شفاف و بیطرفانه و جبران تضییع حقوق شهروندان و مأموران مجری قانون تعیین و حق مستسگانه‌های مرتبط را نیز موظف به همکاری با آن نمودند.

۴. کمیته ویژه به محض تشکیل، انجام بررسی‌های جامع و بیطرفانه را در دستورکار قرار داد و نهایتاً در تاریخ ۱۶/۱۲/۱۴۰۲ گزارش کامل خود را در ۲۷۹ صفحه شامل ۱۷ پیوست به رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران ارائه نمود.
فرازهای اصلی این گزارش به شرح زیر است:

۵. متعاقب صدور حکم رئیس محترم جمهور، کمیته ویژه به تشکیل دیدارانه با حضور تعدادی نیروی انسانی با تخصص‌های مختلف از زنان و مردان از جمله (فوق‌حقوقی، جامعه‌شناس، حقوق‌شناس، کودک‌ن، سیاسی، حقوق بشری، رسانه، مترجم، تحلیل گر، هماهنگ کننده و مأموریت، مصاحبه‌گر، پشتیبانی،...) مبادرت نمود. پس از راه‌اندازی دیدارانه، کمیته ویژه نسبت به تشکیل کارگروه‌های تخصصی شگفته‌نامه بررسی و رسیدگی به شکایات، حقوقی، قضائی، علمی و پژوهشی، مصدومین و جان‌باختگان و بررسی خسارات با ترکیب از صاحب‌نظران حقوقی، قضائی، دانشگاهی کارشناسی از مجموعه‌های غیردولتی و دولتی اقدام نمود.

۶. متعاقب صدور حکم رئیس محترم جمهور، کمیته ویژه به تشکیل دیدارانه با حضور تعدادی نیروی انسانی با تخصص‌های مختلف از زنان و مردان از جمله (فوق‌حقوقی، جامعه‌شناس، حقوق‌شناس، کودک‌ن، سیاسی، حقوق بشری، رسانه، مترجم، تحلیل گر، هماهنگ کننده و مأموریت، مصاحبه‌گر، پشتیبانی،...) مبادرت نمود. پس از راه‌اندازی دیدارانه، کمیته ویژه نسبت به تشکیل کارگروه‌های تخصصی شگفته‌نامه بررسی و رسیدگی به شکایات، حقوقی، قضائی، علمی و پژوهشی، مصدومین و جان‌باختگان و بررسی خسارات با ترکیب از صاحب‌نظران حقوقی، قضائی، دانشگاهی کارشناسی از مجموعه‌های غیردولتی و دولتی اقدام نمود.

۷. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که در جریان ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، تعداد ۳۳ هزار نفر پرونده تشکیل گردید (تشکیل پرونده به مفهوم بازداشت نمی‌باشد) که وضعیت آنان به شرح زیر است:

• واسطه تأکید حضرت آیت‌الله خاتمی‌ا، رهبر معظم انقلاب اسلامی بر انجام تحقیقات فوری در خصوص فوت خانم مهسا امینی و دستور رئیس محترم قوه قضائیه مبنی بر بررسی دقیق و شفافانه خودروه‌های مسافرتی برسر خط مستقر کل کشور و مصوبات شورای امنیت کشور در خصوص گونگی رسیدگی به مسائل بازداشت‌شدگان، بسیاری از افرادی که در بازداشتگاه‌ها نگهداشند در همان مراحل اولیه با صدور فرارهای متناسب آزاد گردیدند.
بدین ترتیب، بیش از ۹۰ درصد از افراد تحت نظر از همان آغاز آزاد شده و با فرارهای متناسب آزادی شدند.

۱۳. بررسی‌های کمیته ویژه نشان می‌دهد که تا کنون ۲۲۲ نفر از افراد به دلیل ارتکاب اعمال خشن مجرمانه از جمله ایراد خسارت گسترده و مبادرت ورزیدن به جرائم امنیتی و اقدامات تروریستی همچنان در زندان به سر می‌برند که برادر ۱۵۸ نفر از آنان احکام محکومیت به حبس صادر شده و برای بقیه نیز تشویق‌محکوم صادر گردید. پرونده آنان در فرایند رسیدگی قضائی قرار دارد.

۱۴. دادستان وقت کل کشور در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۹ در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون و نیز در جمع آشوبگران و انتساب آنها، اظهارنامه‌ای صادر کرد.
۲۰. در جریان ناآرامی‌ها، متهمان دستگیر شده در جریان ناآرامی‌ها به دستور مجری قانون، خسارات بالای وارده به اموال و امکان خصوصی و عمومی، ایجاد آشوب‌های سازمان یافته و خدالت و فعالیت برخی کشور‌های خارجی از

دقیق تمامی پرونده‌ها، تأکید نمود «فردی که فاقد هرگونه سابقه کیفری هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و گزارش مأمورین انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قرانن اطمینان